
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX- TRAVAIL- PATRIE 

ARRÊTÉ W 3'S5 1 ~<i / MINESEC DU 3 n NnV?n1B 
portant nomination i:le responsables dans les établissements 
scolaires du Ministère des Enseignements Secondaires. 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES, 

Vu la Constitution; 
Vu décret na 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier Ministre, modifié et 

complété par le décret na 95/145 bis du 04 aoüt 1995; 
Vu le décret n0 2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la 

République du Cameroun; 

Vu le décret n0 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 
complété par le décret na 2018/190 du 02 mars 2018; 

Vu le décret n0 2012/267 du 11 juin 2012 portant organisation du Ministère des Enseignements 
Secondaires; 

Vu le décret na 2018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement, 

ARRÊTE: 

Article l er.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux 

postes ci-après dans les établissements scolaires du Ministère des Enseignements 

Secondaires: 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU CENTRE 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE SANAGA 

CETIe DE EMTSE 

SUI"veillant Général: Monsieur PENGU Renaud Bertrand, Professeur des Lycées 

d'Enseignement Technique et Professionnel. matricule 7840 55-P, précédemment en 

service dans le même établissement en remplacement de Monsieur TSAGUEU 

Baudelaire, appelé à d'autres fonctions, 'N'qRE 

SE
RVICES OU PHEM1ER Mi l.:> " 

VIS.n. 

Page 1 sur 7 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA LEKIE 

CETIC DE YEGASSI 

Surveillant Général: Monsieur TADAA TASAHA Armand, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 613 921-1, précédemment en 
service au Lycée Technique de Monatelé, poste créé. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEFOU ET AKONO 

CETIC DE BIKOK 

Surveillant Général: Madame BILOA Marie Cathérine, Professeur Contractuel, 
matricule 696 079-A, précédemment en service au CETIC d'Akongo III, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MFOUNDI 

CETIC BILINGUE DE MEWOULOU 

Surveillant Général: Madame AKAM, née Francine TIFU, Maître d'Education Physique 
et Sportive, matricule 689 819-W, précédemment Surveillant Général au CETIC de 
Mewoulou, poste créé. 

CETIF DE YAOUNDE 

Surveillant Général: Madame NKILI ENGOULOU Xaverie Ghislaine, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule W-043 387, précédemment en service au 
CES de Bella, poste vacant 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET KELLE 

CETIC DE MOM GARE 

Surveillant Général: Monsieur BIDOULA Guy Francis, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 790 241-U, précédemment en 
service au Lycée Technique d'Eseka, poste créé. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET MFOUMOU 

CETIC DE NGADA 

Surveillant Général: Monsieur NGUELE Martin Charlot, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 732 803-Y, précédemment en 
service au Lycée Technique d'Akonolinga, poste créé. 

ES DU PREMiER M\N\STRE 
SERVlC V, S=-A ____ -1 

• 0 118 2 0 1- 3 0 NOV 2 01 8 

_ ...... ,.... .. -- OFFiCE J 
PR,~;\E ivHN1S 1 cr\ .::> 

~----~------.--' 

Page 2 sur 7 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DE L'EST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOM ET DIEREM 

CETIC DE MBETH Il 

Surveillant Général: Monsieur MPAI Jean Paul Blaise, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 697 209G, précédemment en 
service au Lycée Technique de Bertoua, poste créé. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DE L'EXTREME-NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO DANAY 

CETIC DE KADA'A 

Surveillant Général: Monsieur NENTCHE Sylvain, Professeur des Collèges de 
l'Enseignement Technique, matricule 789 932-M, précédemment en service au Lycée 
Technique de Datcheka, poste créé. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO TSANAGA 

CETIC DE TCHEVI 

Surveillant Général: Monsieur MANAOUDA BADZOGOUM, Professeur des Collèges de 
l'Enseignement Technique, matricule M-008 565, précédemment en service au CETIC 
de Bissoli , poste créé. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU LITTORAL 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA SANAGA MARITIME 

CETIC DE MALIMBA 

Surveillant Général: Monsieur MENOUNGA Paul Alain, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 787 643-0, précédemment en 
service au Lycée Technique de Bokito, poste créé. 

SERV1CES DU PREM\ER MiNISTRE 
VISA 1 

- 0 (; 8 2 0 1 3 0 NOV 1 ü i S 1 

PRt,j~ wN'<)Ts::rrS OFF!Gël 
, ~i.''it ,.,,~~ ~"". ~ ... - ... .. Page 3 sur 7 

'------



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU NORD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU BUI 

CETIC DE KALE-KITIWUM 

Surveillant Général: Monsieur AYE Paul ADAIBUM, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 792 218-0, précédemment en 
service dans le même établissement en remplacemet de Monsieur KEMEI KEMEI Félix, 
appelé à d'autres fonctions. 

CETIC DE KINSEIAM 

Surveillant Général: Monsieur MOSE MBANGE NANA}E, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 780 241-0, précédemment en 

service au Lycée Technique de ]ikejem, poste créé. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DONGA MANTUNG 

CETICDE LUH 

Surveillant Général: Monsieur TANGIRI Samuel CHIFU, Instituteur de l'Enseignement 
Technique, matricule 755 035-0, précédemment en service dans le même établissement 
en remplacement de Monsieur KIKI AYANGMA SERGE, appelé à d'autres fonctions. 

CETIC DE KIBBO 

Surveillant Général: Monsieur DAYANCE AKEBE AKONJI, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 786 581-Y, précédemment en 
service au Lycée Technique de Nwa, poste créé. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEZAM 

CETIC DE MFORYA 

Surveillant Général: Madame ENGOWEI Henrieta ABRUO, Professeur des Collèges de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 782 801-H, précédemment en 
service au CETIC de Mforya en remplacement de Monsieur ZEMO George ATSOLEKEU., 
appelé à d'autres fonctions. 

SERVtCES DU PREM1ER MJN~STRE 
VISA 

1-.-0-(-, S-2-0 1 J3-0-N-SOV-1-0 -18--,1 

PRa,~"- }, '~., ~i~~~":-~""":"'" '""\--cr:::-l • ,~,.:t: ~\~::N~,.)! LM. -~~ 'L,nT 1 t~ 

Page 4sur7 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DE L'OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU KOUNG KHI 

CETIC DE BANDREFAM 

Surveillant Général: Monsieur NZOUOMBO Benjamin, Professeur Contractuel, 
matricule 724 022-T, précédemment en service dans le même établissement en 
remplacement de Monsieur KAMGA Christophe, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

CETIC DE DIlO GO D'EBEM 

Surveillant Général: Monsieur DJANDAM NGOUNDJOU Expedit-Leopold, Professeur 
des Lycées d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 610 019-Q, 
précédemment en service au Lycée Technique de Dschang, poste créé. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MENOUA 

CETIC DE FONGO TONGO 

Surveillant Général: Madame KASU TIALEU Arlette Mariama, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule G-007 276, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

CETIC DE FOTO-FIALAH 

Surveillant Général: Monsieur DONFACK ZAFACK Albert, Professeur des Collèges de 
l'Enseignement Technique, matricule X-042 410, précédemment en service au Lycée 
Technique Nkolbikon, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MIFI 

CETIC DE DIUNANG BAMOUGOUM 

Surveillant Général: Monsieur NOUMI FEUKOUN Jeovani, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 612 541-Q, précédemment en 
service au Lycée Technique de Bafoussam Banengo, poste créé. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NO UN 

CETIC DE NGOUENIITAPON 

Surveillant Général: Monsieur NTIECHE Issah, Instituteur de l'Enseignement 
Technique, matricule 694 u Lycée Technique de 
Foumbot, poste créé. 

- 008201 30 NOV 2018 Page 5 sur7 

PRI~.:1E (vHN~STER'S OFFiCE 
------_.~_._,~----_ .... _----- ... --



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU SUD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MVILA 

CETIC D'EBOLOWA II 

Surveillant Général: Madame NGUM MELVIS NDIKUM, Professeur des Collèges de 
l'Enseignement Général, matricule T-015 979, précédemment en service au CES 
d'Essangong, poste vacant. 

Surveillant Général: Monsieur MEMVOUTA Francis Leconte, Instituteur 
d'Enseignement Technique, matricule 699 286-G, précédemment Surveillant Général au 
Lycée Technique de Lolodorf, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L'OCEAN 

CETIC D'ELOG BATINDI 

Surveillant Général: Madame EYENGA Jeanne Sidonie, Professeur Contractuel, 
matricule 755 420-R, précédemment en service dans le même établissement en 
remplacement de Monsieur MENYENG OWONA Hermann, appelé à d'autres fonctions. 

CETIC DE NGOVAYANG 1 

Surveillant Général: Monsieur EKANGA ABADA Stephane, Instituteur de 
l'Enseignement Technique, matricule D-080 750, précédemment en service au Cetic de 
Bafofit, poste vacant. 

SERVICES DU PREMfER MiN~STRE 
VISA 

- 008201 ~ ~30 NOV 2U18 
-1r 

PRl~AE 1"N''''·'T,.,·''' O'-'···~ ";'\'4 ", ) • ">"\ 0 -q-~" '.~ ., '" "'- '. '-" "-t "t...tiJ:._. 

--. ._---

Page 6sur7 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU SUD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FAKO 

CETIC DE BIMBIA 

Surveillant Général: Monsieur BEI{ASI CALISTUS AKONGTUM, Professeur des 
collèges d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 651 695-0, 
précédemment en service au Lycée Technique de Limbé, poste créé. 

Surveillant Général: Monsieur TANKENG CHARLES ATEH, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 608 865-Z, précédemment en 
service au Lycée Technique de Mamfé, poste créé. 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 

Article 3.- En dehors des tâches qui leur sont dévolues par les textes réglementaires en 
vigueur, les intéressés seront soumis à l'obligation de dispenser six (06) heures 
hebdomadaires d'enseignement. 

Article 4.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, puis 
inséré au Journal Officiel en français et en anglais. j-

3 0 NOV 2018 
ENTS SECONDAIRES, 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
ViSA 

- 008201 ~ ~30NOV2 018 
P RI ~.~E ~;p "STr:.-;·s r\FF ,CF'l . ,t , l 'l l ._f l ' .', W .. ,., . __ ... -----. 

Page 7 sur 7 




